Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2023 г.

Проект

Перевод

О разрешении на установку мемориальной доски

без барельефа в доме по ул. Николая Йорга, 34 в

память известного семеновода-селекционера по

культуре подсолнечника г-на Лесник В. С.

В соответствии с п. 1), п. 3) ст. (14) Закона РМ № 436-XVI/2006 г., ст. (3) Закона РМ

№ 435-XVI/2006 г., п. 4) ст. (4) Закона РМ № 192/2011 г., рассмотрев петицию

инициативной группы, возглавляемой членом-корреспондентом Академии наук

Республики Молдова, доктором-хабилитат биологических наук г-ном Вронских М. Д. (№

Col-1248/23 от 11.08.2023 г.), принимая во внимание положительное решение Комиссии

по топонимике мун. Бэлць (протокол № 1 от 06.09.2023 г.), согласие жильцов дома по ул.

Николая Йорга, 34, характеристику, выданную руководством НПО «Селекция» и

биографическую справку, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Разрешить установку мемориальной доски без барельефа (размеры 40*60 см.) на

боковой стене входа в подъезд дома по ул. Николая Йорга, 34 мун. Бэлць в память

известного семеновода-селекционера по культуре подсолнечника г-на Лесник В. С.,

который проживал в этом доме в период с 1983 г. по 2015 г., за счет собственных

финансовых средств инициативной группы.

2. Настоящее решение может быть обжаловано в Суде Бэлць (местонахождение:

Центр, ул. Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения согласно

положениям Административного кодекса Республики Молдова № 116 от

19.07.2018г.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, управлению имуществом

и защите окружающей среды, по сотрудничеству с другими органами, побратимству,

туризму, культам и социально-культурной деятельности

Председательствующий на IX

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Начальник Управления

публичного администрирования                                                Людмила Довгань

Контрассигнует:

Секретарь Совета

муниципия Бэлць                               Ирина Сердюк